

Kurzfristige Kündigungsversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Anker Verzekeringen n.v. , lizenz: 12000661 (NL)

Produkt: Kurzfristige Kündigungsversicherung

Dieses Dokument enthält nur eine Zusammenfassung der wichtigsten Merkmale der Versicherung. Hier finden Sie alle Begriffe und Bedingungen in den Versicherungsbedingungen.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Können Sie unerwartet nicht reisen oder müssen Sie Ihre Reise vorzeitig stornieren? Diese Versicherung erstattet maximal die im Versicherungsschein in den Stornokosten angegebene Versicherungssumme. Wir zahlen niemals mehr als den maximal versicherten Stornobetrag.

Zusatzinformation

Diese Versicherungskarte enthält nur eine Zusammenfassung der Versicherung. Die Versicherungsbedingungen geben ausführlich an, was versichert ist und was nicht.



Was ist versichert?

✓ Sie sind versichert für Stornokosten wegen einer unerwarteten Versicherungsfall von dem Moment an, ab dem Zeitpunkt des Abschlusses dieser Versicherung. Während Ihrer Reise gibt es Versicherungsschutz für nicht genutzte Reisetage. Darüber hinaus können Sie die Abflugverzögerung und den Handelsvertreter mitversichern.

✓ Gesundheit
Wir zahlen im Falle des Todes, eines Unfalls, schwere Krankheit oder unerwartete ärztlichen Behandlung. Oder wenn Sie aufgrund von Schwangerschaftskomplikationen nicht reisen können.

✓ Familie
Wir zahlen im Falle des Todes, eines Unfalls, schwere Krankheit oder unerwartete ärztlichen Behandlung von Familie bis zum 3. Grad. Und wenn ein Scheidungsantrag beim Gericht eingereicht wird.

Zusatzinformation

Familie im 1. Grad: Eltern oder Kinder

Familie im 2. Grad: Brüder, Schwester

Großeltern und Enkelkinder

Familie im 3. Grad: Onkel, Tanten und Kinder von Geschwistern

Familie in der 4. Abschluss: Vetter.

✓ Arbeit
Wir übernehmen die Stornokosten für Ihre Reise, wenn Sie nach Arbeitslosigkeit eine neue Stelle bekommen. Oder wenn Sie unverschuldet gefeuert werden.

✓ Haus
Wir zahlen die Stornokosten für Ihre Reise, wenn Sie ein Mietobjekt zugewiesen bekommen. Oder wenn Ihr Haus beschädigt wurde und Sie deshalb zurück müssen.

✓ Selbst zusammengestellte Reise
Haben Sie Teile Ihrer Reise separat gebucht? Und gibt es einen Teil Ihrer Reise, der nicht mehr durchläuft wodurch Ihre Komplette Reise nicht mehr fortgesetzt werden? Dann sind Sie bis zur maximalen Versicherungssumme versichert.



Was ist nicht versichert?

✗ Wenn Sie die Reise aus einem Grund stornieren möchten, der nicht in den Versicherungsbedingungen für abgedeckte Ereignisse angegeben ist, dann ist Ihr Anspruch nicht versichert. In diesem Fall zahlen wir keine Stornierungskosten.

✗ Katastrophe am Urlaubsort
Eine Stornierung aufgrund einer Naturkatastrophe, einer Epidemie oder eines Terroranschlags im Urlaubsland, ist nicht versichert.

✗ Reisehinweise Regierung
Wenn ein negativer Reisehinweis des Niederländischen Außenministeriums für den Bestimmungsort während der Buchung Ihrer Reise gilt, ist die Stornierung Ihrer Reise nicht versichert.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

! Gibt es ein Ereignis oder eine Situation, die Ihnen bekannt war, bevor Sie diese Versicherung abgeschlossen haben? Dann bietet diese Versicherung keinen Schutz dafür.

! Maximale Erstattung
Wir erstatten die Stornokosten bis maximal zur Höhe der Versicherungssumme.



Wo bin ich versichert?

✓ Sie sind weltweit gegen Stornokosten versichert.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Wenn Sie diese Versicherung beantragen müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. In einem Notfall, in dem Sie diese Versicherung in Anspruch nehmen möchten, sollten Sie immer so bald wie möglich unsere Notrufzentrale anrufen. Und Sie müssen alles tun, um Schäden und Kosten so weit wie möglich zu vermeiden oder zu begrenzen. Melden Sie Änderungen an Ihrer Situation so bald wie möglich.



Wann und wie zahle ich?

Sie zahlen einen Prozentsatz der Buchungskosten der Reise. Sie müssen bezahlen per Lastschrift.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt und endet an dem im Versicherungsplan angegebenen Datum. Ändert sich in Ihrer Situation etwas, das bedeutet, dass die Informationen auf dem Versicherungsschein nicht mehr korrekt sind? Dann wenden Sie sich an Ihren Versicherungsberater.



Wie kann ich den Vertrag kündigen

Die Versicherung endet automatisch mit dem im Versicherungsplan angegebenen Enddatum. Oder früher, wenn Sie früher nach Hause zurückkehren.